cierto es que frente a tal situación se ordenó pagar los dineros con los reajustes correspondientes,
como se evidencia a continuación:

"[...] ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y ordenar el pago a favor de PALACIOS DE VALDES
ACIZA DEL CARMEN ya identificada, de una pensión mensual vitalicia de jubilación en
cuantía de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
DOS PESOS CON 55 CENTAVOS ($354.932.55) efectiva a partir del 18 de abril de 1995.

ARTÍCULO SEGUNDO. Pagar al interesado la suma a que se refiere el artículo anterior, con los
reajustes correspondientes previas las deducciones ordenadas por la ley con observancia del
turno respectivo [...]".